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Leave a Lasting Legacy 
 
Månadsbrev nr 10, april 2018 
 
Kallelse och program: Välkommen till IW-möte torsdagen den 12 april kl.18.30 på S:t 
Staffansgården. Vi får besök av Cecilia Ekeblom och Anne Christine Arnebring som ska berätta om  
1,6 & 2,6 miljonerklubben. 
 
Mötesavgiften är 140 kr och ett glas vin kostar 20 kr. 
 
Av- och gästanmälan: Senast måndagen den 9 april till klubbmästare Ann-Marie Larsson samt 
meddela om du är allergiker.  
 
Frågor att behandla 12/4:  
Programkommitténs förslag till program för hösten 2018. 

13 sept. " Jeepdoktor i Kenya"-- IW-doktor Linda Lundqvist  

11 okt. "Islam, sharia och kvinnans ställning"--Chefsrådman Thed Adelswärd, Lunds tingsrätt 

8 nov. "Livskvalité trots hörselnedsättning" --Audionom Lena Aschenbrenner, Audionova 

Lund 

13 dec. Julfest 

 
Klubbärenden (från månadsmötet 2018-03-08): 

 President Berit Schannong hälsade alla välkomna och tände ”Vänskapens ljus” för alla kvinnor i 
världen. 

 Berit meddelade att fr.o.m. den 25 maj gäller en ny lag, Dataskyddsförordningen, som ersätter 
den tidigare Personuppgiftslagen. För IW innebär det att nya riktlinjer för distrikt och klubbar 
ska arbetas fram för att följa de nya kraven på säkerhet för medlemmarna. Vad som ska gälla 
kommer att införas i den nya upplagan av Stadgar och Handbok som uppdateras i år. 
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 Eva Eriksson lämnade ett referat från distriktsmötet i Helsingborg. Protokollet därifrån kommer 
på hemsidan. En punkt flaggar vi för redan nu: Solveig Svensson har tagit initiativ till ett 
samarrangemang med Rotary, en ”Hattparad” på Emporia den 9 juni. Evenemanget inkluderar 
en utställning och information om poliobekämpning på båda våningarna. Detta för att visa 
sambandet mellan Rotary och Inner Wheel och för att värva nya medlemmar till IW. 

 Berit redogjorde för hur den medlemsavgift, som vi årligen betalar, fördelas på IIW, SIWR och 
IW-Nytt. Av de 240 kr/kvinna, som återstår till vår klubb, går 115 kr/kvinna till hyran. Resten går 
till välgörenhet och diverse. 

 Våren 2019 kommer Staffanstorp IWC att arrangera distriktsmöte. Berit kollar med 
Församlingsgården om ev. bokning av hörsalen och matsalen i källaren. Även mat-Anki behöver 
bokas. 

 Berit påminde om IW-utbildningen den 24 mars. Marina Rochester och Ewa Wallin har anmält 
sig. 

 Berit påminde om intercitymötet hos Lund IWC den 5 april. Eva Eriksson och Gunbritt 
Hammarlund ska dit. Övriga intresserade uppmanades att kontakta Eva. 

 Med anledning av Skurup IWC:s 50-årsjubileum beslöt vi att uppvakta genom ett bidrag till 
narkotikasökhundar. 

 OBS! Eventuella ändringar av adress, telefon eller mail i matrikeln måste ske innan mitten av 
april. Uppdatera själv eller hör av er till Berit. 

 Monica Smidelik berättade att tränarfrågan till IWänskaps simkurs har lösts. Gruppen har nu en 
manlig(!) tränare (mästare i kitesurfing) och det går alldeles utmärkt. 

 
Mat: Kycklinglasagne 
 

Gäster: Jeanette Andersson 
 
Vinlotteriet: Ewa Wallin, Ingegerd Isaksson och Eva Eriksson 
 

Referat:  
”Stilettlunch på Gästis”, Anki Tufvesson berättade ur ett deltagarperspektiv (eftersom kvällens 
föreläsare hade dubbelbokat sig). 
 
Februari 2012 startade ”Stilettlunch” på Gästis i Staffanstorp. Deras logga är ett par röda 
högklackade pumps, men man är välkommen oavsett skodon. Nätverket drivs nu av Anita Sweder-
Thorstensson och Karin Nilsson. På deras inbjudan presenterar de konceptet så här:  
 
”Våra välbesökta tjejluncher är till för sköna kvinnor som vill träffas, äta en god lunch, utbyta 
erfarenheter, marknadsföra sig själv om man vill och lyssna på någon spännande kvinna som 
berättar om det hon är bra på eller har upplevt. 
Vi träffas första onsdagen i månaden. Ingen medlemsavgift. Ingen obligatorisk närvaro utan kom 
när du vill och kan. Varmt välkommen och ta gärna med en kollega eller väninna!” 
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Anki berättade lite om några gånger hon varit med: 

 Margareta Pålsson, ny landshövding 2012, ville framför allt förmedla budskapet ”Värna den 
skånska odlade jorden och bygg inte på allt!” 

 Titti Qvarnström, fick 2015, som första kvinna i Sverige, en stjärna i Guide Michelin när hon 
var med och drev Bloom in the Park i Malmö. 

 Andra ämnen har varit bl.a. härskartekniker, pilgrimsvandring, qigong och ”Att stå bakom en 
stark man”. Det är genomgående ett tydligt kvinnoperspektiv. 

 En enda gång har föredragshållaren varit en man. David Perser (taget namn) har skrivit den 
självbiografiska boken ”Påfågelns skugga – en iransk verklighet”. Han är uppvuxen i en 
välbärgad miljö i Persien/Iran. 1979 var han med och störtade shahen och blev därefter 
livvakt åt Ayatollah Khomeini. Han blev emellertid missnöjd med det muslimska 
maktmissbruket och protesterade. Han hamnade då i Evianfängelset känt för upprepad 
tortyr och vedervärdigheter. Han lyckades rymma och smugglades till Sverige. Han talar 
perfekt svenska och föreläser idag om värdegrunder och kulturkrockar. Ankis egna ord får 
beskriva dagens upplevelse: 
”När vi kom in till föreläsningen satt där en kvinna med heltäckande svart burka (utan 
ärmar och med galler för ögonen). Hon bara satt där passiv. Vi var tafatta: hur beter man 
sig, hälsar man eller hur? Hon åt inte. Var hon helt under hans kommando? Osäkerhet. 
Efter föreläsningen togs burkan av och där fanns Anita Sw-Th. Hur hade hon uppfatta 
situationen?  Vi såg både osäkra och nonchalant ut, sa hon och hon hade känt sig isolerad 
och uttråkad. Det var verkligen en ögonöppnare för oss alla. Idag skulle jag bete mig 
annorlunda i motsvarande situation. En verklig kvinnofråga!” 

 
Anki avslutade med lite Gästgiverihistorik. Första gästgiveristadgan kom på 1600-talet. Det skulle 
finnas måltidslokal, gästrum, stall och vagnslider med möjlighet att byta häst samt en tavla med 
avståndet till andra gästgiverier. I och med bilen och järnvägen minskade behovet av den typen av 
service och det blev alltmer bara matställen. Staffanstorps Gästis blev till i slutet av 1800-talet. 
 
Vid pennan 
Eva Eriksson 
 
 
 

Bästa IW-hälsningar 

Eva Eriksson 


